

СОГЛАСОВАНО:

" " 2019 г.

ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на текущий ремонт входной группы здания ГАУ ДПО РБ "Центр повышения квалификации"
расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, проезд Лесной, д. 3/1.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 266,607 тыс. руб.
строительных работ _____ 32,557 тыс. руб.
монтажных работ _____ 2,821 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 2,779 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 244,88 чел.час
Составлен(а) в текущих ценах

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГАУ ДПО РБ
"Центр повышения квалификации"
В.Ф.Шакиров
" 14 " 2019 г.



№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дования, т	
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см/*30*30 8 359,97 = 21 052,85 - 102 x 124,44	100 м2 покрытия	0,544 (34,3+20,1) / 100	8359,97	3430,14	35,24	21,02		4547,82	1866	19,17	11,43	310,42	168,87	
2	ТССЦ-101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм	м2	55,49	108,21					6004,57						
3	ТССЦ-101-2416	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	19,04 0,35*54,4	24,6					468,38						
4	ТССЦ-201-8172	Профиль маячковый: 6-3000 мм	м	24,77	3,79					93,88						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕР15-01-047-16	Устройство: потолков реечных алюминиевых	100 м2 поверхности облицовки	0,354 (18,88+16,52) / 100	32071,9	1288,4	156,1	4,08		11353,45	456,09	55,26	1,44	108,36	38,36	
6	ТССЦ-206-1338	Уголок декоративный (пристенный)	м	42,48 1,2*35,4	6,81					289,29						
7	ТЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо 181,08 = 1 878,32 - 1,02 x 1 663,96	1 м3 изоляции	1,512 15,12*0,1	181,08	124,21	56,87			273,79	187,81	85,98		10,58	16	
8	ТССЦ-104-1703	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL	м3	1,542	802					1236,68						
9	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,06 6 / 100	369,39	323,03	5,58	0,49		22,16	19,38	0,33	0,03	25,76	1,55	
10	ТССЦ-509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт.	0,6 6 / 10	57,8					34,68						
11	ТЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,5 50 / 100	245,9	196,19	4,31	0,33		122,95	98,1	2,16	0,17	16,5	8,25	
12	прайс-лист	Кабель ВВГнг(А)-LSLTx 3x1,5 Ц=39/1,2/6,28	м	50	5,15					257,5						
13	ТЕРм08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	0,06 6 / 100	1054,61	882,82	43,07	3,27		63,28	52,97	2,58	0,2	70,4	4,22	
14	ТССЦ-509-5393	Светильник потолочный	шт.	6	341,14					2046,84						
15	ТЕР12-01-009-01	Устройство водосточных труб 2 604,10 = 23 427,18 - 0,067 x 1 683,90 - 20,1 x 6,22 - 1,11 x 13 325,93 - 4,45 x 1 301,90	100 м желобов	0,09 (4,5*2) / 100	2604,1	913,61	382,53	34,46		234,37	82,22	34,43	3,1	84,75	7,63	
16	ТССЦ-301-5863	Воронка водосборная МП, диаметр 300/100 мм, стандартный цвет	шт.	2	387,86					775,72						
17	ТССЦ-301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	3	334,97					1004,91						
18	ТССЦ-301-5871	Держатель трубы	шт.	18	62,68					1128,24						
19	ТССЦ-301-5877	Колено сливное	шт.	2	109,69					219,38						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Накладные расходы										30177,89	2762,57	199,91	16,37		244,88	
Сметная прибыль										3242,15						
Итого по смете:										1957,69						
Итого Строительные работы										32556,96					230,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
										2820,77					14,02	
Итого Монтажные работы										35377,73					244,88	
Итого																
В том числе:																
Материалы										27215,41						
Машины и механизмы										199,91						
ФОТ										2778,94						
Накладные расходы										3242,15						
Сметная прибыль										1957,69						
"Приказ ГК РБ по стр. и арх. №181 прил.3 п.1.1. Капитальный ремонт объектов общественного назначения 35 377,73 * 6,28										222172,14						
НДС 20%										44434,43						
ВСЕГО по смете										266606,57					244,88	

Наз. отис С.Р. Улюхи А.А.